
Anlieferung Ihrer 

Postkarten

Selektiv-Streuungen Auflage
Präsenz in 

Wochen

Streugebiete 

Anzahl Städte

Kosten Netto 

in CHF 

Kosten ohne 

Produktion

10'000 2 max 2 Städte 4'000.00 3'620.00

15'000 2 max 3 Städte 6'000.00 5'445.00

20'000 2 max 4 Städte 7'800.00 7'080.00

25'000 2 max 5 Städte 9'400.00 8'500.00

30'000 2 max 6 Städte 11'300.00 10'250.00

35'000 2 max 7 Städte 13'000.00 11'775.00

40'000 2 max 8 Städte 14'800.00 13'440.00

45'000 2 max 9 Städte 16'600.00 15'070.00

50'000 2 max 10 Städte 18'500.00 16'850.00

60'000 2 frei kombinierbar 22'000.00 20'020.00

70'000 2 - 3 frei kombinierbar 25'600.00 23'360.00

80'000 2 - 3 frei kombinierbar 29'200.00 26'640.00

90'000 3 frei kombinierbar 32'600.00 29'720.00

100'000 3 frei kombinierbar 36'200.00 33'100.00

110'000 3 frei kombinierbar 39'600.00 36'190.00

120'000 3 - 4 frei kombinierbar 42'800.00 39'080.00

Packet - Streuungen Auflage
Präsenz in 

Wochen

Streugebiete 

Anzahl Städte

Kosten Netto 

in CHF 

Kosten ohne 

Produktion

National 80'000 2 - 3 Gesamtnetz 29'200.00 26'640.00

National 120'000 3 - 4 Gesamtnetz 42'800.00 39'080.00

Big City 60'000 2 - 3 ZH, BS, BE, LU, SG, WI, GE, LA 21'000.00 19'020.00

Big City 80'000 3 ZH, BS, BE, LU, SG, WI, GE, LA 27'700.00 25'140.00

Big City 100'000 3 - 4 ZH, BS, BE, LU, SG, WI, GE, LA 34'200.00 31'100.00

Einzelne Städte

Empfohlene Anzahl
Auflage

Präsenz in 

Wochen

Streugebiete 

Städte

Kosten Netto 

in CHF 

Kosten ohne 

Produktion

12'000 3 Zürich 4'800.00 4'320.00

7'000 3 Bern 3'150.00 2'870.00

5'000 3 Basel 2'300.00 2'100.00

5'000 3 Luzern 2'300.00 2'100.00

2'500 3 St Gallen 1'250.00 1'150.00

3'500 3 Winterthur 1'750.00 1'610.00

4'500 3 Baden, Aarau, Olten 2'160.00 1'980.00

2'500 3 Thun 1'300.00 1'200.00

2'000 3 Solothurn 1'000.00 920.00

2'500 3 Chur 1'350.00 1'250.00

2'000 3 Schaffhausen 1'000.00 920.00

2'000 3 Zug 1'000.00 920.00

6'000 3 Genf 2'700.00 2'460.00

4'500 3 Lausanne 2'200.00 2'020.00

5'000 3 Biel, Neuchâtel, Fribourg 2'500.00 2'300.00

3'000 3 Lugano, Ticino 1'500.00 1'380.00

Streugebiete

und Städte 

frei kombinierbar

Preise gültig ab 01.04.2018, Preisänderungen vorbehalten. Alle Preise verstehen sich Netto zuzüglich 7.7% MWST. 

Mediakosten, Distribution inklusive Produktion der Postkarten  

MASANI'S CARDS FOR FREE
®

 PREISLISTE 2018



BEDINGUNGEN FÜR MASANI'S CARDS FOR FREE

Sujetwechsel und Sprachwechsel

Belegung von mehreren Fächern

Falls bei einer Kampagne gleichzeitig mehrere Postkarten-Fächer belegt werden sollen, gibt es Mehrkosten wie folgt

2 Fächer + 40% der Netto-Kosten

3 Fächer + 60% der Netto-Kosten

4 Fächer + 80% der Netto-Kosten

Mischen von verschiedenen Sujets

Pro 10'000 Postkarten CHF 700.00

Ab 40'000 Postkarten CHF 600.00 pro 10'000

Ab 80'000 Postkarten CHF 500.00 pro 10'000

Wunsch auf ein bestimmtes Fach, z.B. zuoberst im Dispenser, ergibt Mehrkosten von 8% auf die Nettokosten.

Auswahl von bestimmten Standorten oder Lokalen

Kampagnendauer

Lieferungen

Produktion der Postkarten

Die Produktion der Postkarten erfolgt durch MASANI's GmbH. Die Postkarten werden im Offsetdruck gedruckt.

Rückseite der Postkarten

Druckdaten Vorlage Hi-end PDF Dateien, EPS, TIFF oder JPG, Auflösung mind. 300 dpi, Farben CMYK / Euroskala.

Format DIN A6 quer, bitte 2 mm Beschnitt auf jeder Seite zugeben.

Bei Produktion der Postkarten durch den Kunden gilt

MASANI'S CARDS FOR FREE IST EIN AMBIENT MARKETING PRODUKT DER MASANI'S GMBH

® MASANI's, Cards for free und Ambient Media sind eingetragene Markenzeichen.

Firma MASANI'S GmbH

Adresse Hardstrasse 69, CH-8004 Zürich, Schweiz

Telefon 044 404 20 28

Telefon vom Ausland +41 44 404 20 28

E-Mail info@masani.com

Webseite www.masani.com 

Distributionspartner PROPAGANDA Zürich AG

Falls bei einer Kampagne mehrere Postkarten-Sujets gleichzeitig zum Einsatz kommen sollen, 

gibt es für das von Hand Mischen der Postkarten Mehrkosten wie folgt

Für die Postkarten-Produktion senden Sie uns die Druckdaten via E-Mail an info@masani.com.

Ihre fertig produzierten Postkarten liefern an: MASANI'S GmbH, PROPAGANDA AG, Hardstrasse 69, CH-8004 Zürich, Schweiz

Mindestauflage: 4'000 Postkarten. Format ausschliesslich DIN A6 (148 x 105 mm), möglichst im Querformat.

Die Postkarten müssen durch den Auftraggeber verpackt und zu seinen Lasten an MASANI'S GmbH geliefert werden. 

Die Vorlaufzeit dauert 3 Wochen, kürzere Liefer-Termine müssen angefragt werden. Zu spät angelieferte Druckdaten können eine Verzögerung der 

Werbekampagne bewirken, oder können zu Mehrkosten führen, welche dem Kunden belastet werden.

Die Rückseite der Postkarten sollte im typischen MASANI Postkartenstil gestaltet werden, und soll auch als Postkarte verwendet werden können. D.h. mit 

einem Adressfeld und Raum für Briefmarke versehen sein. Die Vorlage der Rückseite kann bei uns angefragt werden. In Ausnahmefällen kann die Rückseite 

vollständig selber gestaltet werden.

Eine MASANI Kampagne dauert im Minimum 2 Wochen; z.T. gibt es einen Überhang in Woche 3. Eine Verlängerung auf 3 oder 4 Wochen benötigt mehr 

Postkarten und hat Mehrkosten zur Folge. Ab der vierten Woche empfehlen wir einen Sujetwechsel, oder eine Kampagnenpause, mit einer nachfolgenden 

zweiten Welle.

Für jeden Sujet- oder Sprachwechsel wird bei der Produktion ein Zuschlag von CHF 280 pro Wechsel verrechnet. 

Für jeden Sujetwechsel im Dispenser (z.B. nach einer Woche) wird bei der Distribution ein Zuschlag von 20% verrechnet, 

im Minimum jedoch CHF 1'500.

Dies ist bei MASANI nicht möglich. Ausnahme sind Standorte ab 18 Jahren, oder für Alkohol- oder Tabak Produkte. Wenn Sie eine 

Zielgruppen-affine Distribution wünschen, fragen Sie nach einer Verteilung in unserem nationalen Netz von Flyerdispensern. 

Bestimmte Städte können durch den Kunden selbstverständlich ausgewählt oder weggelassen werden.

Rabatte

Wiederholungsrabatt 5% vom Nettopreis, für Wiederholungen einer Kampagne im gleichen Kalenderjahr. 

Non-Profit-Rabatt 25%, gilt ab einer Auflage von 20'000 Exemplaren. Gilt nur für gemeinnützige Institutionen, welche von ZEWO anerkannt sind, sowie 

soziale Non-Profit-Organisationen, die keine kommerziellen Ziele im klassischen Sinn verfolgen. 

Kulturrabatt 30% gilt nur für rein kulturelle Veranstaltungen, die keine kommerziellen Ziele im klassischen Sinn verfolgen.

KMU-Rabatt 15% gilt nur für kleine Unternehmen bis maximal 50 Mitarbeiter. Rabatte werden nicht kumuliert. 


